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MBI MIRATIMIN E BLERJES SE MJETIT “AUTOBETONIERE PER NEVOJAT E
AGJENCISKE Sk SHERBIMEVE PUBLIKE”

N& mbéshtetje t& nenit 54, pika “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i
ndryshuar, V.K.B nr. 87, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 20257, kérkesés
sé Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike pér blerje mjet pune, autobetoniere nr. 534 prot., daté
24.06.2024, Ekipi i programit t& menaxhimit t& rrugé rurale,

KERKON:
1. Té miratohet blerja e mjetit “Autobetoniere pér nevojat e Agjencisé sé shérbimeve

publike”, me vleré 5,000,000 (pes¢ milion) leké.
2. Financimi i kostos s& kétij mjeti, do t& béhet nga fondi i ¢liruar nga prokurimi i
objektit “Rikonstruksion i rrugéve té brendshme t& bllokut t& Vreshtit, lagjja e Re.
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RELACION PiiR PROJEKT-VENDIM

MBI MIRATIMIN E BLERJES Si MJETIT “AUTOBETONIERE PER

NEVOJAT E AGJENCISE Sit SHERBIMEVE PUBLIKE”
Bashkia Patos né kuadér t& shtrirjes sé investimeve me disa projekte njékohésisht né t€
gjithé territorin po pérballet me véshtirési q& kané t& b&né me prodhimin dhe transportimin
e betonit né kantiere. Aktualisht prodhimi i betonit realizohet me ané t& betoniereve me
kapacitet 0.25m’, t& cilat sigurojné sasi shumé t& ulét betoni né& krahasim me kérkesat q¢
agjencia duhet t& plotésojé pér kryerjen e punés. Shérbimet e mirémbajtjes dhe ndértimit t&
infrastrukturés (rrugg, trotuare, kanale kulluese, kanalizime t& ujérave (& bardha dhe t€ zeza,
mure mbajtése, etj.) kérkojné sasi t& konsiderueshme betoni i cili nuk mund t& sigurohet dhe
prodhohet me mjete me kapacitet t& ulét. Ky proces shogérohet me vonesa né kryerjen e
punimeve dhe ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve e pér rrjedhojé kérkon njé€ numér mé t&
madh punétorésh t& pozicionuar né njé front pune. Nga ana tjetér agjencia pérballet po ashtu
me problematikat q& lidhen me véshtirésité logjistike pér shkak t€ distancave t& ndryshme t&
kantiereve dhe transportit t& betonit prané tyre.

Blerja e njé mjeti autobetoniere ka pér synim p&rmirésimin e shérbimeve publike dhe rritjen
e kapaciteteve t& ndérhyrjes ng& infrastrukturén rrugore dhe ndértimore. Me ané té saj
agjencia e shérbimeve publike do t& ket& mundési t& prodhojé dhe transportojé betonin né
koh& reale, né ¢do zoné & territorit t& bashkisé pa vonesa, duke ulur né kété ményré kostot
operative dhe duke sjellé realizimin e projekteve né njé koh& mé t€ shkurtér.

Ekipi i programit rrugé rurale duke par¢ situatén dhe ecuring e punimeve g& agjencia ¢
shérbimeve duhet & realizojé ka vlersuar si t& domosdoshme blerjen e njé autobetoniere e
cila do té sigurojé prodhimin e betonit né njé koh& mé t& shkurtér duke ofruar sa mé shpejt
shérbimet e munguara komunitetit.

Pér blerjen e kétij mjeti &shté parashikuar pérdorimi i njé fondi me vlerg€ 5,000,000 (pesé
milion) lekg.
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Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

|. T& miratohet blerja e mjetit “Autobetoniere pér nevojat e Agjencisé sé
shérbimeve publike”, me vleré 5,000,000 (pesé milion) leke.

2. Financimi i kostos sé kétij mjeti, do t& béhet nga fondi i ¢liruar nga prokurimi i
objektit “Rikonstruksion i rrugéve té brendshme t& bllokut t& Vreshtit, lagjja e

Re.
3. Pérndjekjen e zbatimin e projekt vendimit ngarkohet Drejtoria e Projekteve dhe

Emergjencave Civile, Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Planifikimit dhe
Monitorimit t& Shérbimeve, Agjencia e Shérbimeve Publike.
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